
UCHWAŁA NR XLVII/298/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę, ustaloną odpowiednio do uczestnictwa w pracach Rady Gminy Morzeszczyn 
i jej komisjach oraz pełnionej funkcji. 

2. Radnemu przysługuje dieta za udział w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) stałych Komisji, do których został powołany, 

3) doraźnych komisji lub zespołu kontrolnego powołanego przez Radę Gminy do zbadania określonych 
spraw. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość diety dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn w wysokości: 

1) 1500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) dla Przewodniczącego Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

2) 1100 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100) dla Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

3) 260 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt złotych 00/100) dla Przewodniczącego komisji, za posiedzenie, 

4) 230 zł (słownie: dwieście trzydzieści złotych 00/100) dla Zastępcy Przewodniczącego komisji, za 
posiedzenie, 

5) 220 zł (słownie: dwieście dwadzieścia złotych 00/100) dla radnego, za posiedzenie. 

2. Wysokość diety określonej w ust. 1 pkt 1-2 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji. 

3. Obniżeniu nie podlegają diety radych, których nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych 
zadań wynikających z pełnienia funkcji w Radzie Gminy. 

4. W przypadku zmiany w ciągu miesiąca funkcji pełnionej przez radnego wymiar diety, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1-2, ustala się proporcjonalnie do ilości dni miesiąca, w którym pełnił daną funkcję. 

5. W razie zbiegu udziału w posiedzeniach lub kontrolach w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną 
dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach i kontrolach uczestniczył. 

6. Maksymalna wysokość diety radnych określonych w ust. 1 pkt 3-5 w ciągu miesiąca nie może 
przekroczyć kwoty 1300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych). 

§ 3. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnemu na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza siedzibą Rady Gminy, a mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 3 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0C7B84-9FCE-448F-9D08-9786391C564B. Podpisany Strona 1



6. Przewodniczący Rady Gminy prowadzi rejestr wydanych radnym poleceń wyjazdów służbowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) nr XXX/192/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn; 

2) nr XXXII/200/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn; 

3) nr XXXIV/213/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0C7B84-9FCE-448F-9D08-9786391C564B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego zasad regulujących wypłacanie diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży. W 
przedstawianej uchwale nie zmieniono wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0C7B84-9FCE-448F-9D08-9786391C564B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6

	Uzasadnienie



